



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

IM.0002.1.11.2023.GŁ

Myszków, dn. 15.11.2023 r.

Radni Rady Miasta Myszkowa w miejscu

Dotyczy: pytań zadanych podczas Sesji Rady Miasta Myszkowa w dniu 28.09.2023 r.

Do punktu 3: Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

1. *Radny P. Tomasz Załęcki powiedział, że ma tutaj kilka pytań odnośnie tej tężni solankowej (...) Jaki jest powód, po pierwsze dlaczego tego nie omówiliśmy na komisji? (...) Pani burmistrz, jeżeli ma pani tę informację dzisiaj przekazać mieszkańcom, jakim cudem stało się, kiedy inne miasta budują tężnie po 400 – 500 000,00 zł dookoła nas, a my nagle z 800 000,00 zł chcemy zbudować tężnię za 2,5 mln zł. Niech pani się tutaj wytłumaczy przed nami jak to pani widzi albo coś nam przekaze o czym nie wiemy. Może faktycznie w ramach tej tężni jest jakiś kompleks jeszcze inny albo jakieś inne inwestycje, które burmistrz chce zrobić, ale nie chciał nam przekazać.*

W odpowiedzi na pytanie dot. tężni solankowej informuję, że w ramach zadania „Rewitalizacja terenu rekreacyjnego „Pohulanka” zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu Polski Ład oraz otrzymaną promesą wstępną planowana jest budowa tężni solankowej wraz z niezbędnymi przyłączami (wodociągowe, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej), parkingu, ścieżek pieszo-rowerowych, oświetlenia terenu oraz elementów małej architektury tj. kosze, ławki, stojaki rowerowe, siedziska, a także brama wejściowa. Zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie koszt realizacji powyższego zakresu wynosi 2 330 000,00 zł. Ponadto informuję, że 800 000,00 zł (a dokładnie 797 958,38 zł), o których wspominał Pan podczas sesji to środki własne, które Gmina zamierzała przeznaczyć na realizację przedmiotowego zadania w ubiegłym roku. Zgodnie z poprzednio otrzymaną promesą wstępną dofinansowanie inwestycji wynosiło 4 900 000,00 zł, co łącznie daje sumę w wysokości 5 697 958,38 zł. Zakres inwestycji obejmował: budowę i wyposażenie wodnego placu zabaw, budowę tężni, budowę budynku zaplecza, budowę dróg dojazdowych i parkingów z kostki, nasadzenie nowej roślinności, instalacje elektryczne, zasilanie, oświetlenie terenu, instalacje sanitarne, wod.-kan., c.o., kotłownia, wentylacja, przyłącza, wyposażenie sanitariatów i p. poż. Przypominam, iż na podstawie Uchwały Intencyjnej Rady Miasta w Myszkowie z dnia 12.12.2022 r. w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych „Budowa drogi w ul. Zamenhoffa wraz z budową kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej w Myszkowie” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, oraz przebudowa i budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą

na terenie osiedla mieszkaniowego Podlas – teren obejmujący obszar pomiędzy ulicami Jana Pawła II, Prusa i Kościuszki – zakres I etap + dokumentacja II etap” Rada Miasta nie wyraziła zgody na sfinansowanie realizacji zadania „Rewitalizacja terenu rekreacyjnego Pohulanka w Myszkowie” z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych edycja 3PGR/2021/2224/PolskiŁad, oraz zmienione zostało przeznaczenie powyższych środków na zadanie związane z robotami budowlanymi na terenie osiedla Podlas. W nawiązaniu do stwierdzenia „inne miasta budują tężnie po 400 – 500 000 zł dookoła nas” informuję, że na koszt wykonania tężni wpływa wiele czynników np. jej wielkość, konstrukcja itp. Koszt wykonania tężni solankowej zgodnie z posiadaną dokumentacją projektową z pewnością będzie przekraczać 500 000,00 zł. Biorąc pod uwagę kosztorys inwestorski, na podstawie którego oszacowana zostanie wartość zamówienia przed ogłoszeniem postępowania, jest to kwota w wysokości 815 000,00 zł netto.

2. *Radna P. Zofia Jastrzębska (...) Pani burmistrz, jeżeli zdarzy się, że ta część eksploatowanego wodociągu, tej sieci jakby od podwórka tych mieszkańców, nie od strony ulicy Paderewskiego, bo oni posiadają wodę, jeżeli trzeba będzie to wyłączyć, a mieszkańcy na własny koszt nie założą sobie w tej chwili przyłączy, jaka będzie wtedy decyzja podjęta przez państwa co do możliwości dostarczenia wody tym mieszkańcom? Teraz mam pytanie. Złożony jest wniosek, pani burmistrz przekazała, o wymianę nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych ulicznych na terenie gminy Myszków. Mam pytanie czy to dotyczy tylko opraw przy ulicach czy w to również włączone są jakby oprawy lamp na placach? Jeśli mogę to delikatnie, ale i stanowczo przypominam o obowiązku przez państwa udzielenia mi odpowiedzi na moje pytanie, które dotyczyło oświetlenia w mieście. Chodzi mi o lampy na placach. Uprzejmie proszę, żeby w ciągu tygodnia, bo ja już czekam kilka miesięcy (...) Odnosnie ulicy Różanej, ja bardzo proszę o uszczegółowienie konieczności remontu ulicy Różanej. Taką uwagę, że droga ta, nie była ujęta w planie na ten rok do realizacji, zgłosili do mnie mieszkańcy innych ulic, innych dróg gruntowych, które wymagają poprawy. Jeszcze raz podaję, że droga w ulicy Różanej nie była ujęta ani w wykazie pana burmistrza, który dostaliśmy ani nie wnioskowała o nią komisja objazdowa. Odpowiedź udzielona przez pana burmistrza jest tak pokrętna i niezrozumiała, że proszę o wyjaśnienie, bo naprawdę wstyd mi taką odpowiedź przedstawić mieszkańcom, którzy pytali. Jednocześnie wnoszę, jak już drążymy ten temat o wykazanie kosztów naprawy tej drogi na tle innych dróg remontowanych, jak również o przedstawienie historii remontu tej drogi. Kiedy ten remont pierwotnie się rozpoczął, a potem czy to było w ramach gwarancji robione. Chciałabym tę historię poznać. Na moje pytanie na ubiegłej sesji odnośnie drogi do przystanku kolejowego Myszków-Mrzygłód (...) Bardzo bym prosiła o uszczegółowienie z kim prowadzone są rozmowy, bo pan burmistrz mówi jakby w trzeciej osobie, mówi o tym, że pan burmistrz prowadzi. To jest tak, jakby nie pisał tych odpowiedzi. Bardzo proszę o uszczegółowienie z kim prowadzone są rozmowy? Kiedy były prowadzone? Proszę może o udostępnienie notatek z tych rozmów. Kolejna rzecz dotyczy wniosku z posiedzenia Komisji Rozwoju, Rolnictwa Ochrony Środowiska, Prawa i Porządku w Mieście z dnia 23.08.2023 r. (...) Ja bym poprosiła pana mecenasa o wypowiedzenie się, bo jeżeli wniosek jest kierowany z komisji do burmistrza, to moim skromnym zdaniem, odpowiedź powinna być do komisji, a nie do wnioskodawcy (...)*

więc bardzo proszę o sprostowanie, jeżeli uznacie państwo, że mam rację. Kolejna rzecz, 23.08 bieżącego roku, jest to też okres międzysesyjny, zawnioskowałam o konieczności niezwłocznej poprawy nawierzchni drogi w ulicy Krakowskiej (...) W odpowiedzi na mój wniosek uzyskałam negatywną odpowiedź. Było to 22.09. W dniu 23.09 w mediach społecznościowych, na profilu jednej z naszych koleżanek, pani radnej Beaty Pochodni, pojawiła się deklaracja remontu tej drogi w odpowiedzi na prośbę mieszkańca tej drogi i poinformowała mieszkańca, że o terminie remontu tej drogi go osobiście poinformuje. W związku z tym mam pytanie czy stanowisko burmistrza w sprawie ulicy Krakowskiej jest aktualne i zgodne z odpowiedzią udzieloną 22.09? Czy do 23.09 czyli za dobę coś się zadziało? Czy może wpłynęły jakieś dodatkowe pieniądze? Bardzo proszę o jasne stanowisko w tej sprawie.

W odpowiedzi na pytanie dot. wodociągu w ul. Paderewskiego informuję, że po zakończeniu inwestycji w zakresie budowy wodociągu i włączeniu go do eksploatacji, obecnie użytkowany wodociąg zostanie wyłączony z użytkowania. Kwestią do uregulowania jest termin zamknięcia dotychczas użytkowanej sieci wodociągowej. Ponadto informuję, że mieszkańcom, którzy posiadają istniejące przyłącza wodociągowe, wykonane zostaną nowe sięgacze do granic nieruchomości. Dalszą część przyłącza znajdującą się na prywatnych posesjach należy wykonać na swój koszt. Nadmieniam, iż mieszkańcy ul. Paderewskiego pismem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji z dnia 27.03.2023 r. zostali poinformowani o możliwości wyłączenia w przyszłości eksploatowanej sieci ze względu na jej zły stan techniczny.

W odpowiedzi na pytanie dot. złożonego wniosku o modernizację oświetlenia informuję, że w złożonym wniosku uwzględniono oprawy oświetlenia ulicznego oraz oprawy oświetlenia placów.

W odpowiedzi na pytanie dot. wykazu oświetlenia terenów, placów itp. na terenie Gminy Myszków informuję, że nakład pracy potrzebnej do przygotowania przedmiotowego wykazu jest niewspółmierny do efektu. Ponadto, przygotowanie przedmiotowego wykazu wiązałoby się z koniecznością wynajęcia „zwyżki” i poniesieniem kosztów z tego tytułu. Biorąc pod uwagę powyższe oraz z uwagi na braki kadrowe Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Inwestycji oraz nieobecność pracownika bezpośrednio zajmującego się utrzymaniem oświetlenia przygotowanie takiego wykazu nie jest możliwe.

W odpowiedzi na pytanie dot. remontu drogi w ul. Różanej informuję, że droga ta została wyremontowana tak jak wiele innych, na wniosek mieszkańców i radnych, z uwagi na jej stan techniczny, a także ilość mieszkańców mieszkających przy danej drodze, natężenie ruchu występujące na przedmiotowej drodze oraz znaczenie drogi dla układu komunikacyjnego miasta. Biorąc pod uwagę powyższe oraz to, iż przedmiotowa droga w ul. Różanej posiadała nawierzchnię nadającą się do wykonania remontu w tożsamej technologii co aktualnie ul. Pszenna i miała uregulowany stan prawny pasa drogowego została wytypowana do naprawy. Koszt bieżącego utrwalenia nawierzchni dróg w ramach zadania pn. „Bieżąca konserwacja dróg o nawierzchniach gruntowych w miejscach wymagających naprawy”- ul. Pszenna i Różana wyniósł 160 329,02 zł. Koszt naprawy 1m² w roku 2023 wyniósł ok. 50,00 zł brutto i dotyczy zarówno drogi w ul. Pszennej i ul. Różanej.

W odpowiedzi na pytanie dot. drogi prowadzącej do przystanku kolejowego Myszków-Mrzygłód informuję, że w dniu 01.08.2023 r. Gmina Myszków wysłała pisma z prośbą o naprawę ww. drogi do podmiotów: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A, ul. Targowa 74, Warszawa; PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach, ul. Damrota 8; PKP Polskie Linie Kolejowe Centrum Realizacji Inwestycji, ul. Joannitów 13. W udzielonej przez PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych w Częstochowie odpowiedzi, uzyskaliśmy informację, że do Spółki PLK jako zarządcy narodowej linii kolejowej nie należą zadania utrzymania dróg publicznych i nie dysponuje budżetem przeznaczonym na ich naprawę. PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach stwierdził, że „przedmiotowa droga wewnętrzna, pełni rolę drogi technologicznej, dojazdowej do linii kolejowej oraz stacji i przystanku kolejowego Myszków-Mrzygłód. PKP S.A. nie jest zarządcą stacji i przystanków osobowych zlokalizowanych przy czynnych liniach kolejowych, ponadto nie posiada środków trwałych ani innych składników majątkowych dla których ww. droga stanowiła by dojazd.”. PKP S.A. jednocześnie poinformował Gminę Myszków, iż w przypadku zainteresowania nabyciem przedmiotowej nieruchomości do celów realizacji zadań polegających na zaspokojeniu potrzeb mieszkańców w zakresie organizacji ruchu drogowego, należy złożyć pisemny wniosek na adres Oddziaływania Nieruchomościami w Katowicach. Jednocześnie informuję, iż nabycie przedmiotowej drogi będzie możliwe dopiero po uzyskaniu pozytywnej opinii z PKP PLK S.A. w zakresie podziału geodezyjnego.

W odpowiedzi na uwagę dot. omyłkowego zaadresowania pisma nr IM.0003.1.15.2023.GŁ z dnia 22.09.2023 r. informuję, że przedmiotowe pismo zostało błędnie zaadresowane do Pani. Adresatem przedmiotowego pisma powinna być Komisja Rozwoju, Rolnictwa Ochrony Środowiska, Prawa i Porządku w Mieście zgodnie z wnioskiem.

W odpowiedzi na pytanie dot. nawierzchni drogi w ul. Krakowskiej informuję, że z uwagi na stan drogi oraz wnioski składane przez radnych i mieszkańców, Gmina Myszków zrealizowała remont przedmiotowej drogi.

3. *Radna P. Beata Jakubiec-Bartnik (...) Ja jako przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej 30.08 złożyłam wniosek o przygotowanie materiałów dotyczących budowy bieżni i boiska sportowego przy ulicy Pułaskiego i uzyskania planu budowy oraz aneksu. Nie dostałam żadnej odpowiedzi. 7.08 jako radni złożyliśmy pismo z komisji, notatkę z wyjazdowego spotkania na stadionie miejskim, nie dostaliśmy odpowiedzi. Kolejne pismo 7.09, też nie dostaliśmy odpowiedzi (...) Pani burmistrz chciałam zapytać czy nieruchomość gminy przy ulicy Kościuszki to jest jako zabytek? Ta nieruchomość, o której pani mówiła i jeżeli tak to czy remont dachu przy tej nieruchomości był robiony pod kontrolą konserwatora zabytków?*

W odpowiedzi na pytanie dot. zadania pn. „Modernizacja bieżni lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie stadionu w Myszkowie” informuję, że materiały zostały przekazane Pani Radnej.

W odpowiedzi na pytanie dot. budynku przy ul. Kościuszki informuję, że budynek ten nie jest budynkiem wpisanym do rejestru zabytków Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, jest natomiast wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków. Remont dachu został

zaopiniowany przez Konserwatora Zabytków, Delegatura Częstochowa zgodnie z pismem nr C-NR.5183.231.2022DP z dnia 02.08.2022 r.

4. *Radna P. Halina Skorek-Kawka (...) Pani burmistrz, ja chcę zapytać panią czy jest już zrobiona ekspertyza dotycząca rozlewiska przy ulicy Reja, gdzie woda zalewa kilka posesji? (...) Pani burmistrz dlaczego jeszcze do tej pory nie zostały załatane dziury w drodze wewnętrznej między blokiem 70A i 64 przy ulicy Kościuszki oraz Przedszkole nr 4? (...) Również chciałam zapytać dlaczego do tej pory, chociaż wielokrotnie zgłaszałam, nie zostały załatane dziury w chodnikach w centrum miasta przy ulicy Kościuszki, do dworca? Proszę odpowiedzieć ostatecznie, kiedy wreszcie te dziury będą załatane, bo to jest centrum miasta, tysiące mieszkańców tędy przechodzą, a wy sobie żarty robicie (...).*

W odpowiedzi na pytanie dot. rozlewiska przy ul. Reja informuję, że na podstawie umowy zawartej w dniu 20.07.2023 r. została wykonana ekspertyza zlecona Firmie Badawczo-Projektowej Geologii i Ochrony Środowiska Geobios Sp. z o.o., dotycząca rozwiązania problemu pojawienia się wody w rejonie ulic Reja i Ceramicznej na terenie miasta Myszkowa. Przedmiot umowy został złożony w wymaganym terminie przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego w dniu 29.09.2023 r. Po wykonaniu analizy przedmiotowej ekspertyzy stwierdzono, że na omawianym obszarze w rejonie skrzyżowania ul. Reja z boczną drogą lokalną woda w tym miejscu pojawia się od ponad 20 lat, spadek terenu jest ze wschodu na zachód, powstałe zabudowy (Reja 7, Reja 4, Ceramiczna 34 B) są na drodze spływu, dodatkowo w trakcie tych prac które wykonano ponad 20 lat temu podniesiono teren zatrzymując odpływ wód po powierzchni. Z analizy jasno wynika, że przyczyny powstawania rozlewiska w tym miejscu są niezależne od działań miasta i miasto jako jednostka będąca administratorem terenu nie ma wpływu na to zjawisko.

W odpowiedzi na pytanie dot. drogi wewnętrznej pomiędzy blokami nr 70A i 64 przy ul. Kościuszki oraz przy przedszkolu nr 4, informuję, że ww. ubytki w drodze zostały uzupełnione. Jednocześnie informuję, że Gmina Myszków co roku ogłasza przetarg na prace związane z naprawą ubytków w chodnikach w ciągu dróg gminnych i ubytki te są sukcesywnie usuwane.

5. *Radny P. Sławomir Jałowicz (...) Zapytam na wstępie o inwestycje, jakie mają być wykonane. To jest inwestycja położenia nawierzchni nowej w drodze na ulicy Strugi, w drodze na ulicy Sucharskiego. To są inwestycje, które są dofinansowane ze środków pomocowych i one sięgają niemalże milion złotych, chyba jest ponad milion na ulicy Strugi i prawie milion na ulicy Sucharskiego. Ja chciałem zapytać o zasadność tego, ponieważ z mojego punktu widzenia, zaznaczam z mojego punktu widzenia, sprawa wygląda w ten sposób, że jak najbardziej te drogi trzeba zrobić, tylko że w przypadku drogi w ulicy Strugi mamy sytuację taką, że mamy poprowadzony kolektor sanitarny całą drogą w ulicy Rolniczej i ten kolektor sanitarny dochodzi do ulicy Strugi. Teraz my mamy robić ulicę Strugi bez kanalizacji sanitarnej. Czy to ma sens, bo zważywszy na to, że mamy poprowadzony ten kolektor do samej ulicy Strugi czy nie byłoby sensownym zrobienie również kolektora sanitarnego w ulicy Strugi i dopiero zrobić nową nawierzchnię, bo to będzie trzeba potem zerwać i robić, a nie ma żadnej co do tego wątpliwości, że kolektor sanitarny w ulicy Strugi musi być zrobiony, mamy*

teraz warunki techniczne spełnione. Tak samo zadaję pytanie czy ma sens, na pewno ma, żeby robić nową nawierzchnię w ulicy Sucharskiego, wymienić magistralę wodociągową, która, była taka wypowiedź, że wymaga wymiany. Natomiast ja cały czas optuję za tym, żeby ta magistrala była zrobiona w ulicy Jana Pawła II, bo uważam, że tam jest dużo większa potrzeba wymiana magistrali (...) Następny temat, jaki chciałem podjąć wynikający ze sprawozdania złożonego przez panią burmistrz, dotyczy budowy bieżni lekkoatletycznej i rozliczenie tej inwestycji do końca września. Otóż ze sprawozdania wynika, że ta inwestycja ma być rozliczona finansowo do końca września, natomiast usterki czy niedociągnięcia, jakie mają być tam usunięte, wiążące się z tego protokołu, jaki został sporządzony przy odbiorze, mają być usunięte do 8.10. Uważam i chyba nie tylko ja uważam, że powinno to być w sposób odwrotny czyli rozliczenie do 8.10, a usunięcie usterek do końca września, bo to by było logiczne. Natomiast, jeżeli ta inwestycja będzie rozliczona finansowo to, co nam da, że 8.10 będzie przekazanie i usunięcie, które może nie nastąpić. Ze względów takich, że wykonawca nie zrobi tego, co powinien zrobić, do czego się zobowiązał, bo on już otrzyma zapłatę (...) Chciałem również zapytać panią o wodociąg w ulicy Pawiej, który również tutaj jest w sprawozdaniu przytoczony. Po raz czwarty ta inwestycja, finansowanie tej inwestycji jest przesuwane. Wynika to z uchwały zmian w budżecie, którą będziemy przyjmować w następnym punkcie. Tu jest znowu przesunięcie środków w kwocie ponad 800 000 zł na rok następny. Ludzie już tracą cierpliwość. Wiem, że to wynika z różnych obiektywnych przyczyn, które przeciągają tę inwestycję, natomiast ludziom się tego nie wytłumaczy, ludzie oczekują i sądzą, że jeżeli urząd podjął się wykonania tej inwestycji, to powinien to zrobić jak najszybciej, bo ludzie czekają na to, żeby wodę mieć dostarczoną do swoich domów (...) Chciałem również przypomnieć pani burmistrz, bo na ostatniej sesji rady miasta zabrałem głos w temacie rozlewiska przed garażami na ulicy Spółdzielczej i zasugerowałem wręcz, że jeżeli miasto nie może tego zrobić, nie może się z tym tematem uporać, to sprzedajmy te garaże i ludzie sami zadbają o to, bo ci ludzie domagają się już od dawna, od kilku lat. Ja o tym mówię, pani Halina Skorek-Kawka mówi, bo do niej też się zgłaszają i temat jest cały czas pomijany i nie wiem do czego to zmierza, że ci ludzie mają sobie sami to zrobić? Przecież oni te garaże dzierżawią. Oni nie są właścicielami ani terenu ani garaży i w związku z powyższym bardzo panią proszę, żeby w końcu ten temat rozlewiska przed tymi garażami, bo jak przyjdzie jakaś ulewa, to oni nawet wyjechać z garażu nie mogą (...) Chciałem również odczytać tutaj odpowiedź jaką dostałem na moje pytania na ubiegłej sesji rady miasta, to było w miesiącu sierpniu, ponieważ ludzie oczekują ode mnie tego (dotyczy strzelnicy miejskiej) (...) Jest to nieprzestrzegane i tutaj jasno i wyraźnie chcę podkreślić pani burmistrz, że to co jest tutaj w tej odpowiedzi, nie jest przestrzegane. Na dowód tego powiem pani tak. 10.09 z tego, co pamiętam, bo ja mam wyszczególnione, jak to się odbywa i z jakiej broni się strzela, strzelano z broni mocniejszej niż Kbks i to jest ponad wszelką wątpliwość. Jest zapis, bo zapis jest na strzelnicy, jest monitoring i sądzą, że można to otworzyć. 10.09 godzina 10:00, 15.09 godzina 10:00 również. Nie pamiętam czy 10.09 czy 15.09, to była niedziela. Szanowni państwo wyobraźcie sobie, w niedzielę, ludzie świętują, ludzie idą do kościoła, a tu odbywa się strzelanie z broni mocniejszej, co wbrew tutaj zapewnieniom pana burmistrza, że strzelania będą się odbywać z broni bocznego zapłonu, niestety nie pokrywa się to z rzeczywistością. Możemy zaklinać rzeczywistość, że tak być powinno, ale tak nie jest. Ja

tutaj po raz enty mówię i proszę o to, żeby to było przestrzegane. To co mi tutaj odpowiedział pan burmistrz, żeby to było przestrzegane i tylko tyle pani burmistrz. Również chciałem króciutko powiedzieć na temat drugiego tematu, o który zapytałem na ostatniej sesji rady miasta i otrzymałem odpowiedź takową: „ W odniesieniu do pytania dotyczącego zagrodzenia drogi gruntowej, położonej na północ od ulicy Koziegłowskiej w postaci ustawionego szlabanu na tej drodze (...) Ja chciałem się króciutko odnieść do tego pani burmistrz i bardzo panią proszę o pochylenie się na tym tematem. Jest to temat niezmiernie ważny i ta odpowiedź tutaj zupełnie mnie nie zadowala, a nie zadowala przede wszystkim mieszkańców, którzy są w tym temacie zainteresowani. Bardzo panią proszę o pochylenie się nad tym i umożliwienie tym ludziom dojazdu do tych posesji.

W odpowiedzi na pytanie dot. remontów dróg w ulicach Strugi i Sucharskiego informuję, że powodem wyboru tych dwóch dróg były kryteria stawiane drogom gminnym wymagającym przeprowadzenia remontu jakie brane były pod uwagę w celu otrzymania dofinansowania do przeprowadzenia tych prac. Wartość dofinansowania do tych dróg to 50% wartości inwestycji. Remont nawierzchni przedmiotowych dróg jest zasadny, przede wszystkim z uwagi na szybki czas jej wykonania, dzięki czemu mieszkańcy tych ulic będą mogli poruszać się po równej nawierzchni. Remonty wykonane zostaną w ramach bieżącego utrzymania dróg gdzie na wykonanie nowej nawierzchni wymagane jest zgłoszenie, a nie pozwolenie na budowę. W przypadku budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Strugi wymagana byłaby dokumentacja projektowa, w której prawdopodobnie należałoby uwzględnić budowę przepompowni ścieków oraz pozwolenie na budowę. Po wykonaniu dokumentacji projektowej Gmina musiałaby ogłosić postępowanie na roboty budowlane. Wykonanie takiej inwestycji wiązałoby się z wysokimi kosztami oraz byłoby czasochłonne. Realizacja takiego scenariusza spowodowałaby wybudowanie drogi najwcześniej za 4 lata, a w tym czasie ul. Strugi uległaby całkowitej degradacji i nie nadawałaby się do użytkowania. Wobec powyższego najkorzystniejszym rozwiązaniem jest remont nawierzchni polegający na wykonaniu nowej nakładki. Ponadto, w odniesieniu do ul. Sucharskiego została przeprowadzona analiza zasadności w sprawie wymiany magistrali wodociągowej w ul. Sucharskiego. Poniżej przedstawiam argumenty dotyczące zasadności ww. remontu:

- w przypadku awarii magistrali w ul. Sucharskiego chwilowo pozbawieni wody zostaną mieszkańcy ulic Sucharskiego, Jagodzińska i Zielona w liczbie 1 540 osób,
- pogorszy się jakość wody, pojawią się problemy ze zmniejszonym ciśnieniem w sieci rozdzielczej zasilającej inne ulice, zwiększy się mętność wody oraz wzrosną koszty naprawy magistrali wodociągowej,
- w przypadku awarii w ul. Jana Pawła II chwilowo pozbawieni zostaną mieszkańcy ulicy Jana Pawła II w liczbie 310 osób.

Wobec powyższego zasadnym jest wymiana sieci magistralnej wodociągu w ul. Sucharskiego. Dodatkowo, pragnę zauważyć, iż konieczność wymiany wodociągu przy ul. Sucharskiego spowodowana jest jego złym stanem technicznym oraz nagminnym występowaniem awarii. Najbardziej ekonomicznym rozwiązaniem jest jednoczesne prowadzenie prac związanych z wymianą magistrali i remontem nawierzchni drogi. Niedopuszczalne byłoby wycinanie w nowej nawierzchni w okresie gwarancji dziur związanych z usuwaniem awarii. Jeśli przejedziemy się ulicą Sucharskiego zobaczymy 6-8

miejsz gdzie w ostatnim czasie wodociągi usuwały awarię. W miarę posiadanych środków finansowych i zasobów osobowych w kolejnym czasie również magistrala w ul. Jana Pawła II zostanie wymieniona na odcinku, który obecnie jest najbardziej awaryjny.

W odpowiedzi na pytanie dot. zadania pn. „Modernizacja bieżni lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie stadionu w Myszkowie” informuję, że termin rozliczenia wynikał z zasad programu Sportowa Polska, z którego pochodziło dofinansowanie do przedmiotowej inwestycji. Ponadto informuję, że Wykonawca wykonał wszystkie niedociągnięcia wymienione w uwagach.

W odpowiedzi na pytanie dot. zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie miasta Myszkowa – ul. Pawia” informuję, że Wykonawca złożył wniosek o pozwolenie na budowę do Starostwa Powiatowego w Myszkowie. Wykonawca w obecnej chwili jest na etapie uzupełniania przysłanego przez Starostwo w Myszkowie postanowienia nr. AB.6740.525.2023 dotyczącego aktualizacji uzgodnień. Po uzupełnieniu ww. postanowienia zostanie wydane pozwolenie na budowę części otwartej. W następnej kolejności zostanie złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w celu wydania pozwolenia na budowę dla terenów zamkniętych PKP.

W odpowiedzi na pytanie dot. rozlewiska przed garażami przy ul. Spółdzielczej informuję, że po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie zostały podjęte czynności związane z rozeznaniem cen rynku lokalnego dotyczących kosztów związanych z likwidacją rozlewiska. Przeprowadzono czynności związane z analizą rzędnych w terenie oraz opracowano koncepcję dotyczącą czynności pozwalających na likwidację rozlewiska. W dniu 26.10.2023 r. przeprowadzono rozeznanie rynku lokalnego i podpisano umowę z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Myszkowie który przedstawił najniższą ofertę cenową z terminem wykonania do 17.11.2023 r. W dniu 15.11.2023 r. prace związane z likwidacją rozlewiska zostały zakończone.

6. *Radna P. Tomasz Załęcki powiedział, że ma jedno pytanie w związku z transparentnością naszego miasta. Czy jest taka możliwość, aby być bardziej transparentnym, aby spróbować ustalić, z waszej strony, jakąś kategoryzację dróg? Czyli, że są drogi ważne, mniej ważne, pilne i drogi, które są jeszcze mniej ważne (...) Takie mam pytanie do pani burmistrz czy taka możliwość istnieje? Czy są jakieś przesłanki prawne, które uniemożliwiają takiej kategoryzacji zrobić?*

W odpowiedzi na pytanie dot. kategoryzacji dróg informuję, że aktualnie drogi do remontów typowane są na podstawie ich stanu technicznego, ilości mieszkańców, natężenia ruchu, dysponowania pasem drogowym oraz wnioskami radnych i mieszkańców.

7. *Radny P. Sławomir Jałowicz powiedział, że jeszcze chciał zadać pytanie pani burmistrz w związku ze swoim wystąpieniem. Ja nie zapytałem panią, jak będzie wyglądała sprawa jeżeli 8.10 okaże się, że płyta boiska nie nadaje się do użytku, w oczach fachowców oczywiście? (...) Chciałem zapytać, co będzie jeżeli ona nie będzie się nadawała do użytku, jakie będziemy czynili kroki w celu przywrócenia tej płyty do stanu używalności?*

W odpowiedzi na pytanie dot. stanu płyty boiska informuję, że płyta boiska nadawała się do użytkowania już w dniu odbioru. Wyszczególnione w protokole odbioru uwagi nie

dyskwalifikowały płyty. Wykonawca wykonał wszystkie niedociągnięcia wymienione w uwagach i dodatkowo zobowiązał się powtórzyć zabiegi pielęgnacyjne wiosną 2024 r., co dodatkowo podniesie standard płyty boiska.

8. *Przewodniczący Rady Miasta (...) mówimy o segregacji na tych niezamieszkałych. Kontrole są, wiem o tym dobrze, natomiast chciałbym na przykład zapytać. Kontrolujemy tak zwanych, mogę powiedzieć, swoich, a czy inwestycje są rozliczane pod kątem gospodarki odpadami? Wykonawca powinien przedstawić rozliczenie. Prosty przykład. Tutaj padła budowa bieżni. Jeden kontener gruz, hoboki po chemii, co powinny być do utylizacji osobno i my takie inwestycje tak rozliczamy sobie, przymykamy oko?*

W odpowiedzi na pytanie dot. zagospodarowania odpadów wytworzonych podczas realizacji inwestycji informuję, że wykonawca w operacie kolaudacyjnym zamieszcza karty przekazania odpadów. Są to z reguły odpady zmieszane z budowy. Nie sprawdzamy czy ilość odpadów przekazanych pokrywa się z wytworzonymi na budowie, bo nie jesteśmy w stanie tego zrobić. Część odpadów wykonawcy zabierają na swoje bazy skąd odpady są odbierane (np. hoboki po żywicy farbami itp.). Miejsca wywozu gruzu i ziemi nie sprawdzamy.

Do punktu 8: Wnioski i oświadczenia Radnych.

1. *Radna P. Beata Pochodnia powiedziała, że zgłosili się do niej z wnioskami mieszkańcy. Chciałbym te wnioski przekazać. Obydwie sprawy dotyczą Alei Wolności, w związku z tym nie wiem, jaka to może być kompetencja Gminy. Czy my jako Gmina moglibyśmy się zwrócić do odpowiednich władz. Pierwszy wniosek dotyczy tego, żeby ustawić tam znaki wjazdu samochodów ciężarowych. Tam zakaz chyba obowiązuje, natomiast nie ma znaków i mieszkańcy mówią, że te tiry tamtędy się poruszają, a z uwagi na nierówności, budynki bardzo to odczuwają, które są bezpośrednio usytuowane przy drodze. Natomiast drugi wniosek dotyczy tego czy w związku z tym, że zostały tam wycięte drzewa czy istnieje jakaś możliwość, żeby w tych pasach zieleni, bo teraz trudno mówić o zmianie projektu, ale tam zostały jakieś pasy zieleni czy tam można by się pokusić o jakieś nasadzenia drzew, które by były odpowiednie do charakteru tego miejsca i przede wszystkim do gabarytów tych pasów. Mieszkańcy bardzo proszą, są przyzwyczajeni do tego, że jednak ta zieleń tam była zawsze i jeżeli byłaby taka możliwość, to bardzo bym prosiła, żeby taką uwagę przekazać, o ile to jest oczywiście możliwe do realizacji.*

W odpowiedzi na wniosek dot. aktualnie trwającej przebudowy drogi w Al. Wolności informuję, że w dniu 10.10.2023 r. wprowadzono kolejny etap Tymczasowej Organizacji Ruchu w ciągu Al. Wolności. W ramach wprowadzonej Tymczasowej Organizacji Ruchu, Al. Wolności na odcinku od ronda z drogą wojewódzką nr 791 w miejscowości Postęp do skrzyżowania z ul. Leśną w Myszkowie została całkowicie zamknięta dla ruchu samochodowego, za wyjątkiem pojazdów budowy oraz dojazdu do domów przy ul. Czarka. Na odcinku ul. Al. Wolności od skrzyżowania z ul. Leśną do skrzyżowania z ul. Pułaskiego obowiązuje ruch jednokierunkowy w stronę ul. Pułaskiego.

W kwestii wycięcia drzew informuję, iż Pani pytanie zostało przekazane do inwestora przedmiotowego zadania tj. do Powiatowego Zarządu Dróg w Myszkowie.

2. *Radny P. Tomasz Szlenk powiedział, że panie zgłosiły do niego też z wnioskiem mieszkańców. Chodzi o tę obwodnicę, można powiedzieć na Sucharskiego. Tam były progi zwalniające, które są zniszczone w połowie i pytanie czy można naprawić ten próg zwalniający? Dużo dzieciaków tam biega. Czy by była możliwość go przestawić 100 m tutaj w stronę kierunku domu pana burmistrza Okraski, bo tam jest większe skupisko tych dzieci, teraz to było bliżej Sucharskiego 32 i 34. Czy ten próg zwalniający 100 metrów dalej by można postawić? On jest według mnie do wymiany, bo tam już dwóch elementów nie ma tego progu. Jak byśmy mogli się tym zająć byłbym wdzięczny.*

W odpowiedzi na wniosek dot. progów zwalniających informuję, że przeanalizujemy zmianę lokalizacji progu zwalniającego pod względem warunków w terenie tj. czy pozwalają na prawidłowe przeniesienie progu zwalniającego wraz z towarzyszącym oznakowaniem pionowym – w przypadku braku zastrzeżeń zostanie opracowany projekt zmiany stałej organizacji ruchu, a oznakowanie zostanie przeniesione.

3. *Radna P. Zofia Jastrzębska powiedziała, że zgłasza konieczność naprawy nawierzchni w drodze gruntowej ulica Krakowska i w drodze gruntowej ulica Rolna.*

Odpowiedź dot. ul. Krakowskiej została udzielona w punkcie 3. *Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym*, natomiast w odpowiedzi na wniosek dot. naprawy nawierzchni w ul. Rolnej informuję, że droga ta nie posiada nawierzchni utwardzonej, a istniejący ślad częściowo nie przebiega przez działki stanowiące własność Gminy. Wobec powyższego, droga wymaga nie remontu a budowy co wiąże się z opracowaniem dokumentacji projektowej, uzyskaniem pozwolenia na budowę lub decyzji ZRID, a dopiero w następnej kolejności rozpoczęciem robót budowlanych. Gmina Myszków nie posiada w budżecie Miasta i WPF środków na ten cel.

4. *Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że ponownie poprosi o tę lampę przy tym śmietniku. Wiemy gdzie, pani burmistrz. Mam jeszcze jedną prośbę, bo ja myślę, że tak jak dostałem odpowiedź pani, że kończy się pozwolenie na budowę, sami wiemy jak można to zrobić. Nie namawiam, ale proszę wbić łopatę i zaczniemy tę inwestycję. Jest jeszcze jeden problem, bo na tym osiedlu jest kilka wspólnot i teraz mieszkańcy nie wiedzą, ja spróbuję sam dojść, ale są też bloki KZGM i chodzi o sprawdzenie zieleni. Na przykład przy bloku nr 2, z tyłu jest drzewo w fatalnym stanie. Ja z panem Zbyszkiem będę rozmawiał, żeby fachowym okiem spojrzeć. Niektóre drzewa jakby korony są w liniach energetycznych. Nie wiem czy będziemy w Tauronie my, jako miasto czy każda wspólnota ma osobno. Ja mówiłem, żeby w pierwszej kolejności mieszkańcy zwracali do swojej wspólnoty, gdzie mają te tereny dzierzawione.*

W odpowiedzi na wniosek dot. doświetlenia wiaty śmietnikowej zlokalizowanej za budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym 27/12 przy ul. Wolności w Myszkowie, informuję, że dnia 03.11.2023 r. zostało wysłane pismo do TAURON Nowe Technologie S.A. z prośbą o wyrażenie zgody na zamontowanie na istniejącym stanowisku słupowym, stanowiącym własność ww. spółki, wysięgnika dwuramiennego oraz oprawy celem doświetlenia przedmiotowej wiaty śmietnikowej. Po otrzymaniu zgody od właściciela stanowiska słupowego zostaną podjęte czynności zmierzające do doświetlenia wiaty

śmietnikowej zlokalizowanej za budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym 27/12 przy ul. Wolności w Myszkowie.

BURMISTRZ
Włodzimierz Żak

